令和２年３月１２日

保護者 様

天草市立栖本中学校
校長 岩本 智浩

３月１６日以降の学校休校継続について（お知らせ）
（令和２年３月１２日時点）

春麗の候、保護者の皆様には、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
さて、新型コロナウイルスによる休校措置中ですが、１６日以降も２４日ま

で継続となりましたのでお知らせします。
なお、卒業式以下の行事等については下記のとおりです。ご理解ご協力をお

願いします。

記
１ 卒業式（１５日）について

○３年生及び３年生保護者等、教職員で実施します。

２ １，２年生の臨時登校日について
○修了式、退任式以外に、３月１７日（火）を臨時登校日とします。生徒
の体調把握等を行います。９時までに登校させてください。

３ 修了式（２４日）、退任式（２７日）について
○修了式、退任式とも、９時までに登校させてください。体育館で時間を
短縮して実施します。

４ 令和２年度始業式、入学式について
○現時点では、始業式（４月８日）、入学式（４月９日）は予定通りです
が、入学式は来賓の参加は取りやめることが決定しています。

５ その他
（１）上の１から３については、臨時休業中（休校）の行事等になります。

家庭事情等で登校できないときには、学校までご連絡ください。
（２）１３日（金）以降、保護者と一緒でなくても、感染予防の対策をした

上で学校に来ること（グラウンド使用等）も可能です。
その際には、登校時の服装（制服及び体育服）で、事前に学校に電話

連絡してください。
ただし、多人数で集まることは避けてください。

（３）２５日（水）以降の部活動については、天草市で方向性を示されます
ので、まだ未定です。後日連絡します。

（４）学校 HP(下の QR コード)でも、中学校のいろいろな情報を掲載して
いますので、ご覧になっていただけたらありがたいです。

(５）第１学年及び第２学年の各教科等の未習事項については、次年度に補
充のための授業として前学年分の未指導分の授業を行います。３年生は
全て履修しています。

（栖本中 HP の QR コード）